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Szanowny Pan

Przewodniczący Rady Powiatu

Szanowny Panie Przewodniczący,

Działając na podstawie § 30 Statutu Powiatu Mieleckiego zwracani się za Pana 
pośrednictwem do Starosty i Zarządu Powiatu z interpelacją dotyczącą poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego w miejscowościach Wadowice Górne i Przebendów w pobliżu remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej i sąsiadujących sklepów spożywczych oraz dużego zakładu 
produkcyjnego przy drodze powiatowej nr 1160R relacji Zahiże - Zabmie - Wadowice - 
Piątkowiec. Analizy wymaga układ wykonanych ciągów chodników. Od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką 984 chodnik biegnie po lewej stronie i kończy się na wysokości remizy OSP , 
a następnie zostaje wznowiony po tej stronie w kierunku do centrum wsi Wadowice Górne, po 
około 396 metrach. Od remizy OSP dalszy ciąg chodnika wybudowano po drugiej stronie jezdni tj. 
w miejscowości Przebendów, lecz nie przewidziano przejścia dla pieszych, czyli oba chodniki nie 
są ze sobą skomunikowane. Wskazany odcinek drogi jest intensywnie uczęszczany, codziennie 
korzystają z niego pracownicy zakładu, klienci sklepu, uczestnicy wydarzeń lokalnych 
odbywających się w remizie oraz mieszkańcy, w tym dzieci i osoby starsze. Brak ciągłości 
chodnika, brak bezpiecznego przejścia dla pieszych stwarza realne zagrożenie dla zdrowia i życia 
uczestników ruchu drogowego, szczególnie w godzinach porannych i popołudniowych, gdy ruch 
pieszy i samochodowy jest wzmożony. Dodatkowo obecność dużego zakładu pracy generuje 
intensywny ruch samochodowy, w tym również samochodów dostawczych, ciężarowych, co 
potęguje ryzyko wypadków. Rozwiązania projektowe, które były zadawalające 16-18 lat temu, 
dzisiaj są niewystarczające i wymagają udoskonalenia i ulepszenia

W związku z powyższym mając na uwadze względy bezpieczeństwa ruchu, wnoszę o:

-przeanalizowanie, wyznaczenie i wykonanie przejścia dla pieszych w rejonie remizy OSP, sklepu 
i zakładu produkcyjnego,

-uwzględnienie w planach inwestycyjnych powiatu na najbliższy okres budżetowy, budowy 
zaniechanej po lewej stronie części chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Wadowice 
Górne, ok. 396 mb na odcinku OSP - szkoła/ siedziba przedszkola, jak również budowy chodnika 
po drugiej stronie jezdni w miejscowości Przebendów na odcinku o długości 327 mb OSP 
w kierunku stacji paliw.

Ponadto proszę rozważyć uzupełnienie chodnika w dalszym biegu, w miejscowości Wadowice 
Górne, po lewej stronie drogi na długości 201,5 mb w kierunku Centrum - Ośrodek Zdrowia

Warto podnieść, iż mieszkańcy zorganizowali spontanicznie akcję społeczną, której efektem było 
zebranie licznych podpisów pod wnioskiem o realizację przejścia dla pieszych, który został złożony 
14 lipca br. Inicjatywa ta potwierdza silne i jednoznaczne oczekiwania lokalnej społeczności w tym 
zakresie.



Liczę, że Starosta wraz z całym Zarządem dostrzeże wagę problemu i podejmie niezbędne kroki 
zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w tym rejonie. Realizacja tej inwestycji znacznie poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz komfort korzystania z infrastruktury publicznej.
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